
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 42 DEL 28/04/2017                                  

OGGETTO: Opere realizzate in assenza di titolo abilitativo edilizio, consistenti in una 
tettoia con copertura in pannelli metallici coibentati, realizzata nel giardino 
retrostante l’abitazione del sig. Miale Giovanni (censito al N.C.E.U. foglio 40, 
particella 289,sub 1)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la richiesta  prot. 20177 del 18.11.16 di accesso formale a documenti amministrativi, ai sensi  
della L. 241/90 integrata e modificata dalla L. 15/05 e del D.P.R. 12 aprile 2005 n. 184, con la  
quale la sig.ra Asciano Stella chiedeva di visionare ed estrarre copia di un titolo autorizzativo per  
un manufatto (tettoia) realizzato a nome di Miale Giovanni, suo confinante;

 

Visti gli  esiti  del  sopralluogo  in  sito  condotto  congiuntamante,  in  data  10.02.2017  dall’allora 
responsabile del settore Urbanistica ing. Emanuele Orlando, dal responsabile della Polizia Locale, 
cap Antonio Morelli e dall’agente di Polizia Locale Valleri Dolores;

 

 

Rilevato che:

-        a seguito di tale sopralluogo è emerso che è stata realizzata una tettoia delle dimensioni 
approssimative di m (3,00 x 3,00 x 2,50 h) con copertura in pannelli metallici coibentati;

 

Rilevato che:

dalle preventive indagini in atti di ufficio è risultata la inesistenza in atti di pratiche edilizie relative 
a quanto trattasi, il manufatto risulta abusivamente realizzato;

 

Vista la nota pervenuta in data 08.09.1981, via posta elettronica certificata, con la quale, a seguito 
di sollecito, il Comando della Polizia Locale inviava le generalità complete del sig. Miale Giovanni;

 Ordinanza n. 42 del  28/04/2017   -  pag. 1 di 4



COPIA

 

Visto il D.P.R. 380/01 e s.m.i.;

 

Accertata la propria competenza in merito,  giusta Decreto Sindacale n. 11 del 23.03.2017, che 
attribuisce le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata al sottoscritto

 

 

O R D I N A
 

 

 

 

Al sig.  Miale Giovanni, nato a Manduria il 09.08.1981 ed ivi residente alla via Madre Teresa di 
Calcutta, 1, in qualità di proprietario, di sospendere immediatamente i lavori di realizzazione del 
manufatto sito in Oria alla via Carlo Pisacane n. 16 e distinto in catasto fabbricati, al foglio n. 40, 
 particella n.289, sub 1, con l’avvertimento che, in caso di inadempienza, si procederà a norma delle 
citate leggi, fatto salvo, sin da ora ed impregiudicato, ogni altro ulteriore provvedimento ai sensi di 
legge;

 

 

 

AVVERSO l’antescritto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente 
T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nel termine di giorni 60 
(sessanta) e 120 (centoventi) dalla notifica del presente provvedimento;

 

 

 

M A N D A

 

Per quanto di competenza: 

- al sig. Prefetto di Brindisi

-  al sig. Presidente della Giunta Regionale 

- al sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Brindisi

- al sig. Segretario Generale del Comune di Oria ;

 

D I S P O N E

 Ordinanza n. 42 del  28/04/2017   -  pag. 2 di 4



COPIA

 

Che copia della presente ordinanza venga notificata a:

- Al sig. Miale Giovanni, nato a Manduria il 09.08.1981 ed ivi residente alla via Madre Teresa di 
Calcutta, 1, in qualità di proprietario;

- Comando dei Vigili Urbani di ORIA

- Caserma dei Carabinieri di ORIA

 

Lì 08/05/2017 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Ing. Cosimo PESCATORE

 Ordinanza n. 42 del  28/04/2017   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 678

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 28/04/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 28/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 08/05/2017
______________________

 Ordinanza n. 42 del  28/04/2017   -  pag. 4 di 4


